
16 23. prosince 2023Deník
www.denik.cz

SPORT

Bleskoví mistři.
Otevřenémistrovství ČR v bles-

kové hře se konalo 9. prosince
2023 v Domě kultury Dukla Par-
dubicích.Mužů nastoupilo 189 a
medaile získali 1. David Navara (1.
Novoborský ŠK – 2661) 13(15), 2.
Tomáš Polák (Moravská Slavia Br-
no – 2460) 11, 3. Petr Neuman
(Český lev Kolešovice – 2361) 11
bodů. Pořadí dalších Jihomorava-
nů: 18. Jakub Kůsa (Moravská Sla-
via – 2281) 10, 32. Jakub Roubalík
(Moravská Slavia – 2295) 9, 66. Mi-
chael Ulčák (Jezdci Jundrov – 1589)
8,5, 70. Karel Kredl (Moravská Sla-
via – 2042) 8 bodů. Žen bojovalo
padesát a medaile mají: 1. Tereza
Rodshtein (Zikuda Turnov – 2159)
10(13), 2. Nataša Richterová (TJ
Náměšť n. Oslavou – 2176) 9,5, 3.
Olga Sikorová (TŽ Třinec – 2098)
9,5 bodu. Jihomoravanky: 21. Kris-
týna Dorazilová (Šachy Vyškov –
1486) 7, 32. Michaela Svobodová
(Jezdci Jundrov – 1905) 6 bodů.
Žáček,Petr (1820) – Polák,To-

máš (2460) [A58]
Pardubice M ČR blitz (1),

09.12.2023
1.d4 Jf6 2.c4 c5 3.d5 b5 4.cxb5

a6 5.Jc3 axb5 6.Jxb5 d6 7.Jf3 g6
8.g3 Sg7 9.Sg2 0–0 10.0–0 Sa6
11.Jc3 Jbd7 12.Ve1 Da5 13.Dc2
Vfb8 14.e4 Jg4 15.a3 Jge5 16.Jxe5
Jxe5 17.f4 Jd3 18.Vd1 Sd4+ (Je jistě
kuriózní, že až semměla tato par-
tie předchůdce. Ovšem ratingově
slabší vůdce černých v praktické
partii okamžitě vyhrávající šach
prostě neviděl a pokračoval:
18...Jxb2!? 19.Sxb2 Vxb2 20.Dxb2
Sxc3 21.Dc2 Sxa1 22.Vxa1 Vb8 23.e5
Db6 24.Vc1 Db3 25.Dxb3 Vxb3
26.Va1 Kf8 27.exd6 exd6 28.Sf1 Sxf1
29.Kxf1 Ke7 30.a4 Kd7 s remízou v
39. tahu, Iwanziw,N (1396) –Wen-
zel,B (1660), Dittrichshuette 2004)
0–1
Polák,Tomáš (2460) – Nava-

ra,David (2661) [D45]
Pardubice M ČR blitz (8),

09.12.2023
1.d4 d5 2.c4 e6 3.Jc3 c6 4.Jf3 Jf6

5.e3 Jbd7 6.Dc2 Sd6 7.b3 0–0
8.Se2 e5 9.cxd5 10.Jxe4 Jxe4
11.Dxe4 Jf6 12.Dc2 cxd5 13.0–0
Je4 14.Sb2 Sf5 15.Sd3 Vc8 16.De2
Sg4 17.h3 (Předchůdce: 17.Vfc1 Jg5
18.Vxc8 Dxc8 19.Dc2 Jxf3+ 20.gxf3
Dxc2 21.Sxc2 Sxf3 22.Sf5 g6 23.Sh3

f5 24.Vc1 f4 25.Vc8 Vxc8 26.Sxc8 b6
27.exf4 Sxf4 28.Se6+ Kg7 29.Sa3 Kf6
30.Sg8 h5 31.Sb4 a5 32.Sc3 h4
33.h3?? Sd6 34.Sd2 Se4 35.Se3 Sb1
36.a4 Se4 37.Sd2? Ke7 38.Sg5+ s re-
mízou v 78. tahu, Faizrakhmanov,R
(2469) – Smirnov,P (2544), Soči
2022) 17...Sxf3 18.gxf3 Dg5+
19.Kh1 Dh4 20.Kg2 Dg5+ 21.Kh1
Dh4 (Ze zahájení si černý udržoval
mírnou převahu, ale Tomáš Polák
udržel pozdějšího vítěze „na uzdě“)
22.Kg2 Jg5 23.Vh1 f5 24.f4 Je4
25.Vac1 Vce8 26.Vcg1 Ve6
27.Sxe4 fxe4 28.Kf1 Vc8 29.Vg4
Dh6 30.Kg2 Df6 31.Vc1 Vxc1
32.Sxc1 Ve7 33.Vg5 Df7 34.Dg4
Vc7 35.Sd2 Se7 36.Vf5 Dg6
37.Dxg6 hxg6 38.Vxd5 Vc2 39.Se1
Ve2 40.Kf1 Vxa2 41.Vd7 Kf8
42.Vxb7 a5 43.Vb5 Va1 44.Ke2
Va2+ 45.Kf1 Va1 46.Ke2 Va2+
47.Kf1 Va1 48.Ke2 a když oběma
zbývalo do konce pár vteřin,
0.09–0.08, dáno za remízu. 1/2
Víte, že: Tempo hry činilo 3 mi-

nuty plus 2 sekundy za tah? Ceno-
vý fond promuže byl 99.000 Kč (15
cen) a pro ženy 54.500 Kč (10 cen).
Řekli o šachu: „Šachovnice je

svět, figurky jsou jevy ve vesmíru,
pravidla jsou to, čemu říkáme pří-
rodní zákony. Hráč na druhé straně
je před námi skrytý. Víme, že jeho
hra je vždy férová, spravedlivá a
trpělivá. Ale také ke své škodě ví-
me, že nikdy nepřehlédne chybu a
neprojeví sebemenší ohled na ne-
znalost.“ (Thomas Henry Huxley)
Karel Rosol
Lidová demokracie 1947

Mat 3. tahem.
Řešení z minulé hlídky: 1.Se6

exf1D 2.Sb3+ De2 3.Vd1 mat, 1…Kxf1
2.Vd1+ Kg2 3. Vg8mat, 1…exf1J
2.Sg4+ Je3 3.Vd1 mat. (Godager)

Chvilka nad šachovnicí
Řídí Jan Kalendovský

Vyškov prověří i prvoligoví soupeři. Za teplem poletí do Španělska
ZDENĚK VLACH

Vyškov – Koncem prvního
týdne v novém roce se fot-
balisté podzimního lídra
druhé fotbalové ligy MFK
Vyškov sejdou na prvním
tréninku v rámci zimní pří-
pravy na jarní část FORTU-
NA:NÁRODNÍ LIGY.
V ní absolvují šest pří-

pravných zápasů a soustře-
dění ve sportovním areálu
blízkoMadridu.
V zápasovém programu

převažují prvoligoví soupeři.
Jednak ze Slovenska –MFK
Skalica a AS Trenčín, jednak
moravští Baník Ostrava a FC
Zlín.
„Sestavu“ doplňují účast-

ník Moravskoslezské fotba-
lové ligy Blansko a druhé
slovenské ligy SpartakMyja-
va, což bude i generálka na

druholigový úvod. Zimní za-
hraniční soustředění v Tu-
recku letos klub nahradil
Španělskem.

Uskuteční se 10. – 17. února
a dá se předpokládat, že i tam
bude nějaká herní prověrka
se soupeři z nižších soutěží.

Boje o jarní body pakMFK
rozehraje v sobotu 2. března
v Kroměříži s Hanáckou Sla-
vií.

Jarní cíle klub netají. Je to
postup do nejvyšší soutěže a
samozřejmě vzhledem k
průběhu podzimu nejraději
přímý, tedy z prvníhomísta.
To Vyškov aktuálně drží se

čtyřbodovým náskokem před
Duklou Praha a šestibodo-
vým před FC Táborsko a Pří-
bramí.
Plány jasně vyjádřil i za-

hraniční manažer klubu
Akere Ndi z agentury Rain-
bow vlastnící klub.„Věřím, že
pokud se nám podaří dobře
odstartovat druhou polovinu
sezony za podpory všech na-
šich fanoušků, pakmáme
velkou šanci vyhrát ligu a
zapsat se do historie MFK
Vyškov, fanoušků i celého
města. V porovnání s někte-
rými soupeři jsme sicemalí a
mámemálo prostředků, ale
jsme silní a dokážeme ne-

myslitelné. To přiláká do
klubu investory, kteří s námi
budou chtít spolupracovat na
dalším růstu a úspěchu,“
sdělil manažer na klubovém
webu.

MFK Vyškov
Přípravná utkání:
sobota 13. ledna:
Skalica – Vyškov
sobota 20. ledna:
Baník Ostrava – Vyškov
sobota 27. ledna:
Zlín – Vyškov
sobota 3. února
Trenčín – Vyškov
středa 7. února
Vyškov – Blansko
sobota 24. února
Myjava – Vyškov
Start FORTUNA:NÁRODNÍ

LIGY
sobota 2. března
Kroměříž – Vyškov

PŘÍPRAVA. Fotbalisty Vyškova čeká v zimě znovu soustředění v teple. Turecko ale tentokrát vymění
za okolí španělskéhoMadridu. Foto: Michal Málek

Bojovník JIŘÍ PROCHÁZKA (31)má rád pohádky i tradiční vánoční večeři:

Kapra si dám rád, když je
z dobré vody, žádný baheňák
JAROSLAV KÁRA

Brno – Těsně před Vánocemi
dostala česká hvězda smíše-
ného bojového umění MMA
dárek. Jiří Procházka
z Hostěradic na Znojemsku
už zná termín dalšího zápasu
v prestižní organizaci UFC. V
sobotu 13. dubna se bojovník
Jetsaam Gymu Brno před-
staví v Las Vegas v souboji
s RakušanemAleksandarem
Rakičem na akci UFC 300.
Nejprve si však dopřeje klid-
né svátky. „Teď je potřeba
užít si vánoční svátky, ale to
neznamená, že trénink není
jejich součástí,“ říká jedena-
třicetiletý Procházka v roz-
hovoru pro Deník Rovnost.

Jste rád, že užmáte jasno
o zápase s Rakičem?
Beru to jako pozitivní věc, že
budu zápasit v brzké době a
je to potvrzené. Můžu zahájit
přípravu bez jakéhokoli otá-
lení, bez toho, aniž by něco
bylo nějakým způsobem ne-
známé. Vždycky je nepří-
jemné, když to lidem není
jasné, vyptávají se, nonstop
dotazy. Konečně je jasno a
můžu se jít připravovat.

Víte, zda vás výhra posune
opět k boji o titul?
Dá se to tak brát. Záleží na
dohodě s UFC amáme do-
mluveno s vedením, že po-
kud zvítězím, budu si moci jít
pro titul.

Dáte si přes svátky úplný
klid od tréninku, nebo to
neumíte?
Umím si dát úplný klid. Je
důležité dělat, co je v tu chvíli
třeba. Teď je potřeba užít si
vánoční svátky, ale to ne-
znamená, že trénink není je-
jich součástí. Je součást mé
denní rutiny, tudíž se promě
nic nemění.

Dodržujete na Vánoce něja-
ké tradiční zvyky?
Ani ne, ale minulý rok jsme
se odvážili a koupili si set na
lítí olova. Je to takový zvyk,
který jsem poprvé zažil už v
dětství, to jsme dělali tyhle
zvyklosti, jako házení pan-
toflí, pouštění lodiček ve
skořápkách. Olovo je tradice.
V dnešní době se na všechno
kašle, takže by semohlo
kašlat i na Vánoce, ale Váno-
ce dělají rodinnou atmosféru,
přátelskou. Myslím, že nej-
důležitější je, že jsou to svát-
ky klidu amíru. To je nehle-
dě na Vánoce nutno udržovat
celý rok.

Sejde se u vás početná rodi-
na?
V nejbližším okruhu se
sejdeme na Štědrý večer,
druhý den navštívíme rodi-
nu, dáme si dobré jídlo, po-

hovoříme a tak. Vánoce jsou
především o rodině, o těch
nejbližších, ale nejen to, taky
jsou o nás samých, kdymá-
me čas, jak se říká, rozjímat.
V pátek byl slunovrat, tudíž
si můžeme nějakým způso-
bem určit, jakým životem
chceme žít, jak ho chceme
vést dát, vnést do něj har-
monii a vybalancovávat.

Co si dopřejete k jídlu, jste
fanoušek kapra se salátem?
Když je kapr z dobré vody,
tak je super a dám si ho rád,
pokud není baheňák. I se sa-
látem.

Na cukroví vás užije?
Ani ne, ale když je nějaké
dobré konzistence a chutě,
dám si rád.

Jaké dárky vámudělají nej-
větší radost?

Největší dárek si můžu dát
jen já sám, to je nějaký
vnitřní stav spokojenosti,
disciplíny, tohlemám ve své
moci. Vždycky rád ocením to,
co potřebuji v denním životě.
Takže jsem většinou rád za
věci, jako je spodní prádlo
nebo ponožky.

Jakémáte rád na Vánoce
pohádky?
Českou klasiku jako Tři oříš-
ky pro popelku, ale líbí semi i
novější zahraniční jako
Shrek nebo Ledové králov-
ství. Minulý rok jsem se díval
na Čertí brko, to je fakt trefná
pohádka, krásně sehraná,
člověk se zasměje. V pohád-
kách jsou zdůrazněné zá-
kladní principy, které
bychom neměli opomíjet.
Strašně rád sleduji pohádky
s takovým zaměřením, kde
jsou vyzdvižené základní
ctnosti jako přátelství,
upřímnost, dobré srdce.

Konec roku oslavíte někde
s přáteli, nebo kde budete?
Buď s přáteli, nebo pojedu
někam do hor na výšlap.

Dovolí si zápasník šampaň-
ské?
I zápasník si může dovolit
cokoli, akorát musí vědět,
jaké to budemít důsledky,
všechno k něčemu přispěje.

Jakémáte přání pro sebe
a pro své fanoušky?
Fanouškůmmoc děkuji za
podporu, věřím, že v nad-
cházejícím zápase si vezme-
me vítězství a vrátíme se
opět na vrchol. Přeji všem
krásné svátky, ať si najdou
čas sami na sebe, na rozjí-
mání, protože náš vnitřní
svět je fakticky to největší
království, kterémůžeme
mít nádherné a tudíž se cítit
sami nádherně.

ZNÁ TERMÍN.Český bojovník Jiří Procházka se vrátí do klece UFC
v dubnu. Foto: Deník/Sabir Agalarov

DENÍK ROVNOST V JIHOMORAVSKÝCH MUTACÍCH: Brněnský deník, Blanenský deník, Břeclavský deník, Hodonínský deník, Vyškovský deník, Znojemský deník. Vychází pondělí – sobota. Vydává VLTAVA LABE MEDIA a.s., U Trezorky 921/2, Jinonice, 158 00 
Praha 5, IČ 01440578. Předseda představenstva a generální ředitel: Vít Nantl. CENTRÁLNÍ REDAKCE: U Trezorky 921/2, Jinonice, 158 00 Praha 5. Od 1. 1. 2023 je platný ceník inzerce č. 23. REGION JIŽNÍ MORAVA: Milady Horákové 9, 602 00 Brno. Manažer  
inzerce: Eva Nohejlová, e-mail: eva.nohejlova@vlmedia.cz, mobil: 724 463 201. Šéfredaktor redakcí na jižní Moravě: Michal Šupálek, šéfeditor redakcí na jižní Moravě: Luděk Mahel. BRNĚNSKÝ DENÍK: Milady Horákové 9, 602 00 Brno, www.brnenskydenik.
cz. Brněnská redakce: Michal Hrabal, e-mail: brnensky@denik.cz, mobil: 602 611 089. Sport: Jaroslav Kára, e-mail: sport.brnensky@denik.cz, mobil: 602 363 214. Plošná inzerce: tel.: 724 463 201, Jitka Nováková, tel.: 602 585 824, e-mail: jitka.novakova@denik.cz, 
Michaela Koštovalová, tel.: 739 392 828, e-mail: michaela.kostovalova@denik.cz, Pavlína Rousová, tel.: 602 282 413, email: pavlina.rousova@denik.cz. Řádková inzerce: e-mail: inzerce.radkova.brnensky@vlmedia. cz. ISSN 1802-0887 MKČR E16947. Tiskne: VLTAVA 
LABE MEDIA a.s., tiskárna Novotisk Olomouc. Předplatné doručuje Mediaservis, s.r.o., volný trh PNS, a. s. Reklamace na nedoručení Deníku zasílejte na e-mail: reklamace@vlmedia.cz nebo volejte 272 015 015. Objednávky, informace: 272 015 020. Prodaný náklad 
ověřuje ABC ČR, Pobřežní 370/4, 186 00 Praha 8. Deník najdete také v aplikacích iPhone a OS Android. Centrum zákaznické péče: 272 015 015, 272 015 020. E-mail: denik@mojepredplatne.cz, více: www.mojepredplatne.cz.  
V případě reklamace doručení nás, prosím, kontaktujte na el. adrese: reklamace@denik.cz


